
VD Střekov, provizorní oprava levé zdi VPK  č. akce 133220039 
1 

Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele: D800240046 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele: 133220039 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
  500 03 Hradec Králové  
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zástupce pro věci technické: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
   
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
 
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  Zakládání Group a.s.  
Adresa sídla:  Thámova 181/20, Karlín, 186 00 Praha 8 
 
Statutární orgán: Ing. Zdeněk Rataj, předseda představenstva 
 Ing. Aleš Skalický, člen představenstva 
 Ing. Zdeněk Studený, člen představenstva  
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Zdeněk Rataj, předseda představenstva 
  Ing. Zdeněk Studený, člen představenstva 
Zástupce pro věci technické: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:   61858013 
DIČ:   CZ61858013 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B vložka 2664 
Bankovní spojení:  800464583/0300 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 



VD Střekov, provizorní oprava levé zdi VPK  č. akce 133220039 
2 

2. Úvodní ustanovení 
 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 17. 10. 2024 pro 
veřejnou zakázku nazvanou „VD Střekov, provizorní oprava levé zdi VPK“. 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že se s náležitou odbornou péčí seznámil se záměrem 
objednatele, zajistit provizorní opravu levé zdi VPK na VD Střekov. 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 
10 000 000,00 Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po 
dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení 
limitu pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

 
3. Předmět smlouvy 

 
3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla:  

„VD Střekov, provizorní oprava levé zdi VPK“. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení pokusné injektáže zdiva na zkušebním injektážním 
poli o rozměrech 5x5 m v rozsahu dle cenové nabídky ze dne 17. 10. 2024. 

3.3. Zhotovitel v rámci realizace zpracuje technologický předpis, jehož součástí bude 
kontrolní a zkušební plán. Technologický předpis bude objednateli předložen 
k odsouhlasení před zahájením prací. 

3.4. Kontrolním parametrem úspěšně realizované zkušební injektáže bude provedení  VTZ  
na jádrových DIA vrtech s vodním výplachem min. průměr 76 mm zkrácených o 200 
mm oproti vrtům injektážním. Tyto budou realizovány před započetím těsnící 
injektáže na zkušebním poli v počtu minimálně 4 ks. Pro hodnocení VTZ budou 
použity Jahdeho kritéria (tlak 0,3 MPa, doba tlakování 3 x 10 min). Po provedení 
injektáže zkušebního pole budou ve stejných parametrech a počtu VTZ opakovány na 
nových vrtech. Za úspěšně provedený sanační zásah bude považováno snížení 
spotřeby vody při kontrolních VTZ alespoň o 35 %, při spotřebě injektážního média 
dle předpokladu v oceněném výkazu výměr.  

3.5. Veškeré práce na pokusném poli budou prováděny při vyčerpané plavební komoře. 
Doprava potřebného technologického vybavení a materiálů je možná po vodě nebo 
po potahové stezce na pravém břehu v podjezí. 

3.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit taková opatření, aby se zbytky a úkapy injekčních hmot 
nedostaly do vodního toku 

3.7. Zhotovitel vypracuje kompletní závěrečnou zprávu s vyhodnocením pokusné injektáže 
včetně shrnutí výsledků všech provedených činností. Zpráva bude vypracována ve 3 
vyhotoveních v grafické podobě + 1x na CD. Zpráva bude mít textovou část a přílohy. 
V textové části bude zhodnocení všech prací a zkoušek. V přílohové části bude 
dokumentace všech prací a zkoušek. 

 

4. Místo plnění  

4.1. Místem plnění je velká plavební komora VD Střekov. 



VD Střekov, provizorní oprava levé zdi VPK  č. akce 133220039 
3 

5. Doba plnění díla 
 
5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s objednatelem 

odsouhlaseným harmonogramem prací.  
 

5.2. Předpokládaný termín zahájení díla je: říjen 2024. 
 

5.3. Termín dokončení díla je: do 31. 1. 2025. 

 

6. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 
 
6.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 

smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 
nabídkou zhotovitele ze dne 17. 10. 2024. Celková cena za provedené dílo je stanove-
na dohodou smluvních stran takto:  

 
Celková cena bez DPH činí 1 920 382,- Kč, 

slovy: jedenmiliondevětsetdvacettisíctřistaosmdesátdva korun českých bez DPH. 
 
Cena obsahuje ocenění všech položek soupisu prací a dodávek a veškerých nákladů 
nutných na řádné splnění veřejné zakázky.  
 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad za prove-
dení díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisů o 
odevzdání a převzetí předmětu díla, které svým podpisem potvrdí zhotovitel a objed-
natel. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel doručí objednateli elektronickou fakturu na 
e-mailovou adresu: XXXXXXXX 

6.4. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je třicet dnů od data prokazatelného doruče-
ní faktury objednateli. U plátců DPH bude platba provedena výhradně na bankovní 
účet zveřejněný v Registru plátců DPH. 

 
7. Bankovní záruka 

7.1 Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

8. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 
 

8.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

8.2. Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou pohled na levou zeď VPK s vymezením zku-
šebního injektážního pole 5x5 m a zhotovitelem podepsaný oceněný výkaz výměr.  

8.3. Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří Obchodní podmínky objednatele na zhotovení 
stavby, s účinností od 1. 1. 2024. 

 
 



VD Střekov, provizorní oprava levé zdi VPK  č. akce 133220039 
4 

9. Zvláštní ustanovení 
 

9.1. Smluvní strany dohodly, že z Obchodních podmínek objednatele na zhotovení stavby 
neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. a) Dokumentace, povod-
ňové plány, geodetické práce – body 1. – 8., 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. c) Opatření na komuni-
kacích a dotčených nemovitostech, přístupy – body 11., 13. – 19., 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. d) Inženýrské sítě – body 
20., 21., 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. e) Zařízení staveniště – 
body 22., 30., 31., 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. f) Ostatní podmínky –  
body 34., 35., 37., 39. – 41., 43., 44., 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.6., 

- Čl. 7. Bankovní záruka, odst. 7.1. – 7.8., 

- Čl. 10. Dodací podmínky, 10.11., 10.17., 

- Čl. 12. Předání díla, odst. 12.2., písm. b), c), d), e), f), g), h), i) l), 

- Čl. 12. Předání díla, odst. 12.3., 12.4., 12.7., 12.9., 

- Čl. 14. Odstoupení od smlouvy, odst. 14.3., 14.4.  

9.2.  Smluvní strany se dohodly na vyhrazené změně závazku v souladu s ustanovením 
§ 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. Vyhrazená změna spočívá v tom, že pokud dojde u po-
ložek, uvedených v oceněném výkazu výměr pod označením I.502a, I.504a,  I.602a, 
I.604a k naměření jiného, než výkazem výměr předpokládaného množství platí pro 
účely fakturace naměřená hodnota, avšak maximálně do výše limitů, uvedených 
v odst. 9.3. Měření musí být smluvními stranami evidováno ve formě Evidenčního lis-
tu vyhrazené změny. Evidenční list vyhrazené změny je samostatný dokument vypra-
covaný za účelem evidence vyhrazených změn závazku, jehož součástí musí být pře-
hled skutečně naměřených množství jednotlivých položek oceněného výkazu výměr, 
liší-li se skutečně naměřené množství od původního předpokladu. 

9.3. Vyhrazená změna k měření změny položek je použitelná pouze do výše 70 % ví-
ceprací (množství přesahující předpoklad každé položky uvedené v odst. 9.2.) a 70 % 
méněprací (množství nedosahující předpokladu každé položky uvedené v odst. 9.2.). 

10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány: 
 v této smlouvě,  
 v nabídce vítězného uchazeče.  

Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující 
a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí 
výše stanoveném.  

10.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  



VD Střekov, provizorní oprava levé zdi VPK  č. akce 133220039 
5 

10.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

10.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohláše-
ny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v 
plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. 
Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným 
smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.  

10.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 
podpisy.  

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

 
 
 
    Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
  XXXXXXXX      Ing. Zdeněk Rataj 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   předseda představenstva 
  podepsán elektronicky      podepsán elektronicky 
 
 
 
 
 
 

Ing. Zdeněk Studený 
člen představenstva 
podepsán elektronicky 

 


